PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2023 года № 65
          с. Заброды

О внесении изменений в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 28.03.2016 г. № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» (в редакции от 29 июля 2019 г. № 115, от 10.03.2020 г. № 20, от 24.11.2021 г. № 111, от 05.12.2022 г. № 121)

В целях приведения нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района в соответствие с требованиями действующего законодательства, в соответствие с утвержденным перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Заброденского сельского поселения от 28.03.2016 г. № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» (в редакции от 29 июля 2019 г. № 115, от 10.03.2020 г. № 20, от 24.11.2021 г.        № 111, от 05.12.2022 г. № 121) следующие изменения:
1.1. В административном регламенте:
1.1.1. Подпункт 2.8.1. пункта 2.8. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

-  несоответствие схемы расположения земельного участка ее форме, формату или требованиям к ее подготовке;

- полное или частичное совпадение местоположения земельного участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с местоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее принятым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок действия которого не истек;

- разработка схемы расположения земельного участка с нарушением предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса Российской Федерации требований к образуемым земельным участкам;

- несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденному проекту планировки территории, землеустроительной документации, положению об особо охраняемой природной территории;

- расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

- разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                          Г.Н. Блажкова
PAGE